REPUBLIKA E KOSOVIiS
REPUBLIKA KOSOVA- REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA E SUHAREKIS
OPSTINA SUVA REKA- MUNICIPALITY OF SUHAREKA

Daté 16.06.2025 Numri i vrojtimit té lejes: 07Nr.330/350-26005

Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mjedis
N€ bazé (& nenit 21 t& LPH nr.04/L.-174 date 31.07.2013, nenit 18 & LN nr.04/L-110 date 31.05.2012, neni 13
paragrafi 4 pika 2 i UA-06/2017 P&r pércaktimin e procedurave per pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér
Kushte ndértimore, Leje ndértimore dhe Leje rrénimi per kategoring e I dhe (& I t& ndértimeve, UA Nr.08/2017
pér Normat Teknike t& Planifikimit Hapésinor daté 09.06.201 7, Planit Zhvillimor Komunal 2021-2029, 0INr.016-
67691 date 29.10.2021, Hartés Zonale t& Komunés sé Suharekés 2022-2030 0INr.016-69078 daté 28.10.2022, si
dhe neneve 44,47,48 dhe 125 t¢ L.LPPA nr.05/1-03 1, DUPM né Suhareké léshon kets:

AKTVENDIM MBI KUSHTE NDERTI MORE
(Sipérfage Urbane e Qendrore dhe Urbane e Pérgjithshme)

Ky dokument léshohet pér:

Arbéria Turist Sh.P.K Kushte Ndértimore 1
Kérkesa Bazé: . ) ;
me pérfaqésues Afrim Balaj 07Nr.350-26005 daté 05.05.2025

Kushte ndértimore Sipas Hartés Zaeﬁta{om unés se Suhar‘ek_ésﬁEZZ(Ba_'

0INr.016-69078 daté 28.10.2022

__I_Ej endj aazistuesﬂl_oka_ém ity
Zona Kadastrale

Suhareké

Kategoria Rrugé Banesore ajram Curri” me profil 8.5m’

E‘Tga e planifikuar

Parcela Kadastrale 2806-0, 1612-1, 1612-2, 1607-1, 1608-1, 1608-2, o

1607-2, 1606-0, ZK Suharek
(1408+802+802+326+22 +3153+763+4600) m?= 12081 m?
(1408+813+807+326+227+3153+763+4587) m’= 12084 m?

7923 m? z8s5) + 2067 m? (754 = 9990 m?

Sipérf?qj? e parcelave kadastrale (ge|ﬁk?1ta)_

Sipénﬁzgparceiav_egﬁtae (terren)
Sipérfadja e parcelave ndértimore brenda
vijé_srr_cgulluese__ o

Sip&rfaqja e parcelave jashte vijés rregulluese

447 m?
1538 m” pesc e parcetes 1608.2 (7B4)

Sipérfaqja e parcelés q€ nuk trajtohet me kéto
kushte ndértimore

(nga manuali i ndarjve sipas bllogeve

nrA6/2025 date 14, 05.2025 dhe projektit ideor)

Numri Referues i ¢ertifikatave 1_913—!;2025 dég’OZ.OS.ZOZS
1795/2025 daté 02.05.2025
1786/2025 daté 23.04.2025
1825/2025 daté 25.04.2025

109 m? plese jeter e bliokut ndértimore (£835)

Fage 2 nga 6
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FPérpjesa e Kop‘iesﬁanil kadastral 1: 262 daté 24.04.2025 ]
1: 1142 daté 02.05.2025
1: 717 daté 24.04.2025
1: 482 dats 25.04.2025

Pronésia Proné e Bujar Berisha, Majlind Berisha, Fisnik Beriﬁ::
Besnik Berisha, Nehat Berisha, Hamzi Berisha, Xhalal

“Objekic ekzistuase brends mop——— | Berisha dhe Mustaf Berisha, S

Objekte ekzistuese brenda parcelés Brenda parcelave nuk ka oljagazism (sipas situacionit

kadastrale: gieodezik té terrenit nr.64/2025 duye 14.05.2025)

Pérreth lokacionit gjenden obj ekgﬁn_im_m-e_ilﬁiv_icmzm:__‘

P+1 deri P+2 etj

[ Objekte ekzisttf’se_pgre_th lokacionit né

diametér 50m*

/’IT Kushte t¢ Ndértimit Dpér kompleksin: NDERTIM TRI, KATEGORIA IT - NDERTESA SHUME |
L BANESORE&AFARISTE (Lamela | LILILIV,V,VLVII dhe VIIL, Objekte ng Varg)

e LAY M LA T T — |

| TILLokacion né k uadér t& Hartés Zonale (& Kom unés 20222030, 0INF.01 6-69078 dat¢ 28.10.2022 |

ﬁV.Kérkegs 1 jané bashkangjitur—dMentacione—t:_Certiﬁkatal dhe kopjet e planit, kopja e—fetérnioﬁimh,
situacionin gjeodezik t& terenit dhe manualj i ndarjeve sipas bllogeve dhe ITuges sé¢ HZK-s¢ nga kompania
gjeodezike e Licensuar Geo Limit SHPK nr.64/2025 date 14.05.2025, Projekti ideor, foto t& parcelave,
kontrata pér parcelén 1612-1 proné e Bujar Berisha mbi ndértimin e pérbashkét me kompensim reciprok
LRP.nr.411/2024 REF.nr.41 1/2024 dats 31.07.2024,
kontrata pér parcelén 1608-2 pron€ e Majlind, Fisnik dhe Besnik Berisha mbi ndértimin e pérbashkét me
kompensim reciprok LRP.nr.671/2024 REF.nr.671/2024 date 23.10.2024,
kontrata pér parcelén 2806-0 proné e Nehat, Hamzi dhe Xhelal Berisha mbi ndértimin e pérbashkét me
kompensim reciprok LRP.nr.062/2024 REF.nr. 062/2024 datg 28.01.2025,
kontrata pér parcelat 1612-2 dhe 1606-0 prona t& Mustaf Berisha mbi ndértimin e pérbashkét me kompensim
reciprok LRP.nr.182/2025 REF.nr.046/2025 date 25.04.2025 dhe
Kontrata pér parcelat 1607-2, 1608-1 dhe 1607-] prona t€ Mustaf Berisha mbj ndértimin e pérbashkét me
kompensim reciprok LRP.nr.061/2024 REF.nr.061/2024 date 28.01.2025 (shénim zyrtar LRP.nr.061/2025 dats
| 02.05.2025) dhe d%lﬂentf:_tj@iffgv_qjizjxne. _ e
V. Gjendja e planifikuar duke u bazuar né HZK. Lokacioni né t& cilin do te nciért(ﬁet_kompleksi i
ndértesave Eshté toké ndértimore mcﬂ:s_ti@n_sipa_s [—!ﬁK_{Zon_f—:‘e_b_animit me :ﬁt&n@i)—_ZﬁS dhe ZB4,

njési ZB-5 dhe ZB-4 (bazuar ng Propozimin e referuar noa pala, Zhvillim né faza) -
}gmwi________ ____M@ﬁ@ﬂ@&ﬁﬂﬁ@@ﬁﬁ@@________
Lloi i strukturés s& ndértimit Sipérfage Urbane Qendrore dhe e Pérgjithshme

Lloi i ndértesés

-~ Ndértesa né Varg _ - .
Vija rregulluese

Nga aski i profilit te rrugés sé planifikuar né verj
kategoria Rrugé Banesore 4.25m’

Nga aski i profilit t& rrugés sé planifikuar né jugperéndim
— kategoria Rrugé pér_m_hle;dhiisefslm&‘_ndarése_s.ﬁm’
E rrugés sé planifikuar ng veri —

kategoria Rrugé Banesore 8.0m’

E rrugés sé planifikuar né jugperéndim —

wategoria Rrugt pérmbledhése/shpérndarése 8.00m*
 BHP+7 (285 dhe B+P+4 25y

28m’ (zs5) dhe 19m’ 78y

2.5L/1GJ

Vija ndértimore nga vija rregullucse

il
Lartésia maksimale e ndértesgs (m)

H/L nga kufiri i parcelés kadastrale pérgal__
rrugés publike

Fage 3 nea 6
_ ___——_.__________,_,.________,__________.______.____.______u___ i
\dresa: Objekti i Kuvendit Komunal, Kati i Parg. nr- 026, Suhareké — Kosove
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WIWW _'\-.~J:mn:'|—~".iluu'c!\-.-_u.\"_;__'_ E-mail: urbanizmisuhareke/; rks-oov net



[L/GT @aﬂﬁ@@%&mﬁﬁaTﬂmohet - -
marréveshje paraprake me fqinjer TR —————
L/GJ nga kufiri anésor | parcelés kadastrale Nuk Lejohet

me marréveshje paraprake me fqinjét, né te
cilén fasadé nuk lejohen hapje per hapésira
banimi apo hapisiritijash_tije__

L/GJ nga kufiri anésor j parcelés kadastrale
Der ndértesa dyshe dhe ng varg
L/GJ nga kufiri i pasmé i parcelés kadastrale
L/GI nga kufiri W}EETEi_pgﬁés_kEzﬁraTe_
me marréveshje paraprake me fqinjét, né t&
cilén fasade nuk lejohen hapjet per hapésira
banimi apo hapésira t¢ jashtme

ISHPKZH

% e gjelbérimit
SNP

2L/1GJ (Vlené pér ndértesen o paré apo té fundit t& vargtf{
DErgjat njiérés ané né t cilén nuk ka marréveshic)
25L1G]

Nuk Lejohet

0% 65 dhe 50% zay
40% (z85)_dhe 30% (zpy)

80% - ____________:J[

N T30 deis S
Kérkesa minimale pér vendparking _ | 1L.5VP/100m?2 - .
Koeficienti minimal i perqueshméris termike | Muri 0.5 Kulmi 0.3 Dyshemeja 0.5

(U-value(W/m2K)) -
Kufizimet e ndotj?sﬁjedisore
Dendésia maksimale banoreha | 30 70 “dhe 200 25,
Dendésia maksimale njési banimi/ha 168 (z85) dhe 105 (ZB4)
Ma_?]@ima@_arg@ @dastraf@l 1400 (zz5) dhe 800 (zsy)
Thellésia minimale e arcelés kadastrale (m) | 46 (z85) dhe 32 (ZB4)
Gjatésia minimale e piesés se pérparme t& 30/z85) dhe 26 (ZB4)
parcelés (m)

0@@&%&@@_E@§S_:OE§@QZ___

Te dhéna tim;s_htg'é rreth kushtev_et_éndérti_my__' - -

Karakteri: Pérhershém me material t€ forté ndértimor. - -

@fﬁtézimi i objektit: Objekti t& shfrytézohet sipas destin_hmgpgpozalﬁe_fﬁzl'lé.

Gabariti: Jo mé shumé se 40% (ZB-5) dhe'?(}“%(ZB-ﬂlﬂg_asipf:'rfaqja e parcelés ndértimore. j
Vérejtie_:@to_sipérfaieﬂuid t€ zvogeélohen né rast se kérkojné kushtet tjera pér ndértimin e objektit,

Qasja né parcelé: Qasja né parcelé me automjete (pér par‘_king) lejohet nga rruga e planifikuar dhe duke |
respektuar distancat e qasjeve me rrugét publike sipas UA.

kontekstualizmit ne arkitekturé, Fasadat & jené me ngjyra apo materiale & cilat dominojné né mé shumé se
80% e lagjes, lejohet pérdorimi i fasadave ventiluse dhe t& gjitha Ilojet e fasadave bashkohore mirépo
githmond duke ruajtur kontekstin hapésinor me ndertesat fginje.

Rregullat pér zhvillimin e pejsazhit: Gjelbrimi pErgjaté rrugéve te jeté me bimé-drunjé te cilat kan aftési dhe
Kapacitet pér pejsazhe atraktive dhe rregullator t& mjedisit. o - -

Distanca e bodrumit nga pa?caa_fqinje: Bodrumi pérdoret pér garazhim dhe 1@21 ekonomike (& objektit
sipas rregulloreve ng fuqi. Distanca e bodrumit nga parcelat fqinje min. 1.5m® PEr etazhe (vetém né rast se nuk
ndryshojné kushtet tjera ndértimore), assesi nuk lejohet pengimi i qarkullimit t& lirg g kémbésoréve,
autogj%\ipjxjr_wiqiﬂ@@k_tiﬁj | dhe t& automjeteve pér mbrojtje nga zjarri. . o
Kuota e pérdhesés: Kuota o pérdhesés te jeté 30-80cm’ mbj nivelin e trotuarit duke j planifiku hyrjet sipas
standardeve pér shfry&'zgs‘le_ohjcktil dlgciilue_zeipe_kluar Kushtet ndértimore (€ cituara mé Jartg,
Numri i Il_yrj_eve: f_{)}:ja kryesore dhe ekonomike. -

Fage 4 nga 6

e .___.-———-_________-____,._..__-—_.___———-—______
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=

nzola: Projektohen sip_as_ﬁo_rmave dhe n¢ pgr_p_ul'—hgii{é_ri—n_]g karakterin o oEjEEr_it, o -
Shkallét dhe;;hensuri: P_rojektohen si;;agﬁorina;e_d_h—e_:ﬁ)é_‘rﬁ_nf_ws_h?nf':'ri I

ne. Karakierin ¢ objekgiy,
i¢imit € behet né pérpl?tﬁj_e]%_rgrﬁgt_rgﬁﬁfe_tg
sirat ekonomike Pa hapje natyrale duhet ta kepg

E drejta e ndricimit natyror; Ményra e projektimit (g nd
planifikimit duke u bazuar ng destinimin e objektit, Hape
Sistgﬂ'n_e ventilimit.

Vérejtje: Gjaté hartimit (& dokumen—t?qaonit teknik pér ob_je_k—'tin, duhet & l'espckt—cﬁ'agl_ﬁﬁﬁ € parcelés né_rE];:)_rt_
me objektin, qarkullim efikas, me arkitekture te q€ndrueshme duke ; dhéné réndes; ruajtjes s energjisé dhe
reduktimi i ndikimevye negative né mjedis,
——————1eVe negative e

VI. Kushtet kycése ng infrastrukturé:_ﬁygjﬁé inﬁ'asmaé_—‘lé béhet ne rr_jete_t_ei';is_ticge_ p—a;—q:gﬂf_m_ﬁ—re_
kushteve detale dhe pélgimeve PEr kygje nga:
a) KEDS - njésia ng Suhareke,
b) Ujésjellési dhe kanalizim;j — kompania Hidroregjion; Jugor njésia ne Suhareke,
¢) Mbeturinat - Ekoregjionf né Suharcké,
d) Pélgim pér kycje ne komunikacion — nga inspektori i komunikacionit,
) Pélgim PEr mbrojtje Nga zjarri nga AME - (Agjencia e Menagjimit t& Emergjencave),
f) Leje Mjedisore Komunale nga DUPM - Komuna Suharekg,
g) Elaboratin gjeomekanik,
; h)  Projektin e ashensoréve,
i) Koordinatat e vendosjes sg objektit sipas Kushteve ndértimore nga gjeodet licensuar,
1) Pélgim PEr shfrytézimin e ITuges ekzistuese dhe planifikuar,
k) T& behet Eaﬁllk_ffﬂUPE"CE_‘EVEBEC{_@@_JE

FVH._K—u_shtet PEr rregullimin ¢ parcelés ndértimore (ha?)gsira): o -

’ Kushtet per rregullimin e parcelés ndértimore t€ paragiten ng ményré grafike pg pérpjesén 1:500, 1:250 dhe t&
Jjené pjesé e projektit kryesor ky do t& pérmbajng, ctazhitetin, gabaritin e objektit, distancat
ndértimore, vijén rregullative, hyrjen, pjerrtésit o pullazit, dimensjonet € parcelés, qasjen ne
gielbérimin, rrethojén e parceles.

nga fqinjét, vijen
ITUge, parkingun,

* T¢ dhénat e Zyres projektuese: certifikatén e biznesit, diplomat e inxhinieréve t& lémive pérkatése,
® Deklarata e projektuesit kryesor gé projekti éshte ng harmoni me kushtet e dhéna, vendimet dhe rregulloren e

e Dokumentacionj i hartuar teknik nea pérpjesé 1:50 1 dorézohet prang DUPM, né trj _kque‘c.}ri%iinal? (pér
palén, dosjen dhe Insp. e ndértimit) dhe né CD s lidhura (q& e mundeson qéndrueshméring e ty) né kohé&) dhe
t€ vulosura nga kompania projektuese e licencuar,

* Lokacionin e parcelgs ndértimore né kuader t zonés,

izimin gjeodezik 1& parcelés ndértimon rething,
* Incizimin gjeodezik ta parcelés ndértimore me rret . o e
* Pérshkrimi teknik me specifikacionin deta] t& sipérfageve bruto dhe neto L€ objektit (ky dokument &shte bazé
ér kalkulimin e sips Srshkri jen e Ndértimit)
ér kalkulimin e sipérfaqes per pérshkrim ne Lejene ! o o R

° ’II)“é gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave N pérpjesé 1:50, per nd?ner.s.en e pI.()jekFLI<iIC,fhdLik§ p[t,::::hrre
edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhes dhe etazheve tiera, me kuota t& s.hem.aaf:a. Ifz.iallve ¢ abso L] .df.

® Planin e situacionit t& parcelés, né pérpjesé 1:200 oge 1:500, me dimensione t& shénuara horizontale dhe
vertikale-kuota té lartésisg. T -

§ 1:5,1:10 apo 1:20.

* Detajet karakteristike dhe € nevojshme, né pérpjesé 110 : o ) . N
o T¢ g}itha fazat e projektit me paramasa dhe parallogarite, pérshkrime, vizatime dhe detale t& nevojshme pé
zbatimin e projektit ne teren. . o ) o e
* | gjithé projekti duhet te jeté i nénshkruar nga projektuesit (inxhinier t& diplomuar t& profesioneve pérkatése)
dhe vérletuar_mim@ € Zyrés s prqj%tﬂnﬂ._

Fage Snga 6
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Vérejtje: Obligohet proje
né KS, UA dhe normat ne
se a eshté né pérputhshmeéri me kushte
projektimit, informatave té dhéna me
definuara per kété kategori te objekte

!

IX.Kéto kushte vlgjng 1 vjet
kushteve mund té& béhet edhe

cilit &shté |&shuar ky dokument.

Vérejtie: Pala duher qé mé sé voni njé muqj para skadimit té afatit té filloi proce,
rtimil, né té kundértén kushtet nuk J

Nde
nénshirohet r;’_omgdfme’t,

UDHEZIM JURIDIK: kundér kétyre
brenda afatit prej 30 ditésh dyke llogar

Drejtoria pér Urbanizém,

Numri i vrojtimit i lejes

Informata i dérgohet: Pal, es, Inspektoratit té ndért

—_—

ktuesi gé hartimin e projektit ta béje né
Jugi. Para dorézimis 1¢ projektit 1

kété dokument dhe kushteve

ve do té kthehet né plotésim apo ndryshim.

Ek?%g?r'itur nga dat
PEr Nj€ vit tjetér nése nuk éshte ndryshu

kushteve pala e pakénaqur mund té paraqes
itur nga dita e marrjes sé dokumentit,

———

pérputhje me HZK-né. Ligjet e
Ijé kopje té dorézohe
e dhéna. Né qofié se projekti kry
1é definuar me HZK dhe

apl

norma

a e l&shimit (& t

ané té viefshme nése e kalon afatin njé viecar dhe pala d

ankesé né MMPH]

Planifikim dhe Mjedis

07Nr.330/350-26005 daté 16.06. 20235, Suhareké

durén e marrjes sé

ikueshme

t né DUPM pér té kontrolluar
esor nuk i pérmbahet kritereve te

l tjera té

yre. Vazhdimi i viefshmérise sa k—et)a_c
ar pjesa e planit t&¢ HZK-sé ng bazé té té

Lejes sé
thet 1é i

imit, Dosjes sé D UPM-sé, Arkivit t¢ Komun és.

Drejtor i Drejtorisé:

Fage 6 nga 6
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